平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

平成28年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

修正の理由
１．個別業績予想
 大型工事の進捗が予想以上であることや追加変更工事の獲得などから、売上高は前回予想より455億円増加
する見込みです。
 主に国内工事の採算が改善したことに伴い完成工事総利益が増加したことなどから、前回予想より営業利益は
92億円、経常利益は94億円、当期純利益は85億円増加する見込みです。

また、完成工事利益率は8.6％（建築8.6％、土木8.7％）となる見込みです。

２．連結業績予想
個別業績予想と同様の理由により修正するものです。

平成27年11月12日
各 位

上場会社名 戸田建設株式会社
代表者 代表取締役社長 今井 雅則
（コード番号 1860 ）
問合せ先責任者 執行役員財務部長 山嵜 俊博
（TEL 03-3535-1357）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年８月６日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 451,000 10,000 11,600 10,100 32.88
今回修正予想(B) 496,000 19,100 21,000 18,800 61.21
増減額(B-A) 45,000 9,100 9,400 8,700
増減率(%) 10.0 91.0 81.0 86.1
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期） 420,324 12,978 14,813 14,026 45.42

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 417,000 9,200 10,700 9,500 29.44
今回修正予想(B) 462,500 18,400 20,100 18,000 58.61
増減額(B-A) 45,500 9,200 9,400 8,500
増減率(%) 10.9 100.0 87.9 89.5
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期） 383,829 11,613 13,147 12,639 40.93

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社は、競争力並びに財務体質の強化に不可欠な内部留保を確保しつつ、業績および経営環境を勘案の上、
配当を安定的に継続することを通じて、株主の皆様へ利益還元を行っていくことを基本としております。
 当期の配当につきましては１株当たり７円としておりましたが、本日発表の通期業績予想および今後の経営
環境等を総合的に勘案し、１株当たり９円とさせていただく予定です。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報に基づいており、実際の業績は様々な要因により予想と異なる
   可能性があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成27年８月６日発表）

― ― ― 7.00 7.00

今回修正予想 ― ― ― 9.00 9.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成27年3月期） ― ― ― 7.00 7.00